
    Mateřská škola Zvoneček Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvková organizace          

 

 

1 

 

Časopis MŠ Zvoneček            duben – květen 2024   
 

NA CO SE TĚŠÍME V DUBNU 
 
* Veselá věda je vzdělávací instituce, u které jsme z projektu Operačního 

programu Jan Amos Komenský objednali několik projektových dnů pro děti 

přímo v mateřské škole. Principem těchto zábavných přírodovědných projektů je 

aktivní zapojení dětí metodou prožitkového učení. O to se postará paní lektorka, 

která je vybavena kvalitními pomůckami, materiály a pracovními listy. Děti se 

mohou těšit na experimentování a bádání, praktické používání laboratorních 

pomůcek, říkanky a tematické hry k poznávání životního prostředí a přírodních 

dějů. Organizace projektových dnů Veselé vědy: 

- téma „Voda“ pro třídu Žabiček v úterý 2. 4. 2024 od 9.00 hod 

- téma „Vzduch“ pro třídu Berušek v úterý 2. 4. 2024 od 10.30 hod 

- téma „Chemie v kuchyni“ pro třídu Krtečků ve čtvrtek 4. 4. 2024 od 9.00 hod 

- téma „Barvy“ pro třídu Motýlků ve čtvrtek 4. 4. 2024 od 10.30 hod. 

* V pondělí 8. 4. 2024 v 9.30 hod navštívíme Národní dům v Ústí nad Labem. 

Děti se mohou těšit na divadlo Krab s divadelním představením Velikonoční 

liška. Pohádku vyhrála naše mateřská škola v soutěži O nekrásnější vánoční 

stromeček díky hlasům našich úžasných rodičů      . Pojedeme MHD, děti prosíme 

do 8.00 hod v mateřské škole, svačinku povezeme s sebou. Děkujeme.  

* Naši předškoláci pojedou MHD do Knihovny Ústeckého kraje – Pobočka Klíše, 

kterou nás každý rok provází milá paní knihovnice. Předškoláci ze třídy Žabiček 
a Berušek pojedou v úterý 9. 4. 2024 na 9.30 hod, předškoláci ze třídy Krtečků a 
Motýlků pojedou v úterý 16. 4. 2024 na 9.30 hod. Svačinku stihneme v mateřské 

škole. 

* V úterý 23. 4. 2024 v 9.00 hod se přímo v naší mateřské škole uskuteční 

screeningové vyšetření zraku objednaných dětí společností Prima Vizus o. p. s. 

Vyšetření probíhá krátkým pohledem dítěte na speciální diagnostickou 

videokameru s „usměváčkem“. V případě zájmu zapište své dítě u třídní učitelky. 

Výsledky Vám budou zaslány do 10 dnů na nahlášený email, za dodržení GDPR. 

Podrobnosti naleznete na nástěnce v šatně dětí. Cena vyšetření … 200 Kč. 

* V týdnu od 22. 4. do 26. 4. 2024 nás čeká Čarodějnický týden. V pondělí 29. 4. v 

9.30 hod se těšíme na Čarodějnický karneval, kterým nás provede sympatická 

Inka Rybářová s programem plným veselých písniček, pohybu, čarování a 

tancování. Již tradičně se k nám přidají děti z přípravné třídy a třídy 1.C ze ZŠ 

Vojnovičova. Za příznivého počasí proběhne program na školní zahradě MŠ, kde 

každá třída na závěr spálí svou čarodějnici. V případě nepříznivého počasí 

budeme čarovat v tělocvičně ZŠ Vojnovičova. Prosíme rodiče o nachystání 

tematické masky na karneval. Děkujeme. Cena programu … 85 Kč.  

 



    Mateřská škola Zvoneček Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvková organizace          

 

 

2 

 

NA CO SE TĚŠÍME V KVĚTNU 

* Ve druhé polovině měsíce května se více pověnujeme našim maminkám. 

Jednotlivé třídy pozvou rodiče i prarodiče na besídky k příležitosti oslavy svátku 

Dne matek. Podrobnější informace naleznete včas na nástěnkách a webových 

stránkách MŠ. 

* V úterý 21. 5. 2024 v 9.00 hod nás navštíví divadlo Ondřej s pohádkou Pipi 

Dlouhá Punčocha. Ve vile Vikule nás čeká mnoho dobrodružství… pídění, lívance, 

výlet do cukrárny…. Za pěkného počasí se akce bude konat venku na školní 

zahradě, v případě nepříznivého počasí se přesuneme do interiéru mateřské 

školy. Cena představení … 70 Kč. 

 

* Všichni předškoláci navštíví Dětské dopravní hřiště v Krásném Březně, kde je 

čeká Dopravní výchova II. – praktická část. Předškoláci ze třídy Motýlků a 

Krtečků pojedou ve středu 22. 5. 2024 na 9.15 hod a předškoláci ze třídy Žabiček 

a Berušek v pátek 24. 5. 2024 na 9.15 hod. Dopravíme se MHD. S sebou děti 

potřebují do batůžku uzavíratelné pití, cyklistickou přilbu, vhodné oblečení a 

obuv. Svačinku ze školky povezeme s sebou. V případě nepříznivého počasí lekce 

odpadá. Program je zdarma. 

 

* Památka na kamarádky a kamarády z mateřské školky nesmí chybět v žádné 

domácnosti ☺. Ve čtvrtek 16. 5. 2024 přijede paní fotografka. Věříme, že nám 

počasí vyjde vstříc a pořídíme krásné snímky venku na školní zahradě. Vyfotíme 

celou třídu + portrét dítěte, které budou ve formě koláže na dlouhé fotografii.  

Cenu a čas ještě upřesníme.  

* V pondělí 27. 5. 2024 na 10.00 hod k nám na školní zahradu přiletí „Dravci 

v letu“. Akce týmu Radka Jareše, který nám spolu s chovateli dravců a sov 

předvede opravdu zajímavé kousky. Samozřejmě nebude chybět výchovně 

vzdělávací část ze života výra velkého, orla mořského a dalších ptačích zástupců. 

Cena za představení … 75 Kč. 

 

NA CO SE TĚŠÍME V ČERVNU 

* V pondělí 3. 6. 2024 v 9.00 hod navštíví naši předškoláci ZUŠ Evy Randové. 

V průběhu dopoledne děti shlédnou hudební představení za účasti vypravěče 

a mnoha žáků umělecké školy doprovázejících děj pohádky na hudební nástroje. 

Naši předškoláci si budou moci následně všechny hudební nástroje osobně 

vyzkoušet. Akce se uskuteční v zahradním amfiteátru základní umělecké školy, 

kam se dopravíme MHD, svačinku z mateřské školy povezeme s sebou. 

* Mezinárodní den dětí tentokrát oslavíme s dětmi ve spolupráci se Základní 

školou Vojnovičova. V úterý 4. 6. 2024 od 9.30 hod zahájíme vtipné klání ve stylu 

Super hrdinů na připravených stanovištích školní zahrady. Pokud máte možnost 

se k nám v tento den přidat, děti i paní učitelky to jistě potěší. Podrobné 

informace naleznete včas na nástěnce v šatničce třídy a webu MŠ. 



    Mateřská škola Zvoneček Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvková organizace          

 

 

3 

 

* Rok se s rokem sešel a čeká nás další loučení s našimi předškoláky a jejich 

pasování na školáky, které proběhne v pátek 7. 6. 2024 od 17.00 hodin, tentokrát 

v indiánském duchu. Za účasti rodičů si děti užijí indiánské hrátky, tanečky a 

pasování. Po rozloučení s rodiči děti povečeří indiánské placky, zatančí si u 

ohýnku a užijí si noc v mateřské škole. Po snídani půjdou malí indiáni domů. 

Podrobnější informace najdete včas na nástěnce v šatničce a webu MŠ. 

* V měsíci červnu navštívíme Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje ve 

Všebořicích. Děti se mohou těšit na ukázku hasičských zásahových vozidel, na 

vyzkoušení hasičského obleku či na prohlídku záchranného člunu. V pátek 7. 6. 

od 9. 00 hod čeká návštěva třídu Žabiček, od 10. 00 hod třídu Berušek. Ve středu 

12. 6. od 10.00 hod třídu Motýlků a v pátek 14. 6. od 10. 00 hod třídu Krtečků. 

* V úterý 11. 6. 2024 od 9.30 hod se těšíme na představení divadla Na Klice 

„Indiánka Janka“. Pohádka o Jance, která přiletěla k indiánům za svým 

nemocným dědečkem náčelníkem Ušušunou. Janka spolu s koněm Tytypatlou se 

vypraví do hor hledat jediný lék, který může vyléčit velkého Ušušunu. Vtipný 

a zároveň poučný příběh plný písniček doprovázených hrou na kytaru a bubínek 

si plánujeme užít v amfiteátru školní zahrady. V případě nepříznivého počasí 

přesuneme divadlo do interiéru mateřské školy a začátek představení posuneme 

na 9.00 hod. Cena představení … 70 Kč. 

 

* Jelikož naše předškoláky velmi zaujalo Hravé dopoledne s polytechnikou 

organizované DDM Ústí nad Labem, zajistili jsme další tvořivé dopoledne, 

tentokrát s indiánskou tematikou… V úterý 18. 6. 2024 od 9.30 hod pro třídu 

Žabiček, ve středu 19. 6. od 9.30 hod pro třídu Berušek, ve čtvrtek 20. 6. od 9.30 

hod pro třídu Motýlků, v pátek 21. 6. od 9.30 hod pro třídu Krtečků. Svačinku 

z mateřské školy povezeme s sebou. 

* Rozloučení se školním rokem 2023/2024 „Hau kóla“ proběhne v úterý 25. 6. 

2024 od 9.30 hod na školní zahradě v podobě indiánského dopoledne. Pozvání 

přijali indiáni z Rosehillu, kteří si pro děti připravili povídání o tom, kdo byli a 

jak žili, ukázky indiánského oblečení, hraček, zbraní a hudebních nástrojů. Pořad 

bude proložen indiánskými písněmi a tanci (Hadí tanec, Vraní tanec). Děti si 

vyzkouší střelbu z luku tupým šípem, chytání rybiček, nahazování kroužků, 

postaví si dětské týpí a vyrobí indiánský náhrdelník. V případě nepříznivého 

počasí proběhne akce v interiéru mateřské školy. Cena akce .. 80Kč.     

             
* Ve druhé polovině měsíce června se těšíme na třídní výlety, které nám umožní 

zkoumat přírodu, poznávat okolí města Ústí nad Labem a společně si užít 

spoustu zábavy s kamarády. Bližší informace naleznete včas na nástěnkách 

jednotlivých tříd a webu MŠ.  

Pokud máte vhodný tip na výlet nebo exkurzi pro naše dětičky, podělte se s paní 
učitelkou na své třídě. Rády se necháme inspirovat ☺. 

 



    Mateřská škola Zvoneček Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvková organizace          

 

 

4 

 

INFORMACE PRO RODIČE 

* Ve dnech státních svátků 1. 5. a 8. 5. 2024 je mateřská škola uzavřena. 

* Zápis nových dětí do Mateřské školy Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17 

příspěvková organizace se letos koná: 

- v pondělí 13. 5. 2024 v čase 8.00 - 12.00 hod a 13.00 - 16.00 hod 

- v úterý 14. 5. 2024 v čase 8.00 - 12.00 hod a 13.00 - 15.00 hod. 

* Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání můžete vygenerovat 

v systému elektronického zápisu do mateřských škol v Ústí nad Labem, který 

naleznete na adrese https://zapisms.usti.cz .  Podrobné informace k zápisu dětí 

jsou vyvěšeny na webových stránkách mateřské školy. 

* V měsíci květnu končí činnost zájmových kroužků Předškoláček, Angličtina 

a Baskeťáček. Zvířátkový s Jájou pravděpodobně poběží do konce měsíce června. 

* Mateřská škola, přeruší provoz v době letních prázdnin ve dvou termínech: 

1) 8. 7. – 19. 7. 2024 

2) 5. 8. – 23. 8. 2024 

Termíny již jsou schválené zřizovatelem.  

 

* V návaznosti na přerušení provozu v letních měsících je úplata za předškolní 

vzdělávání v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

v platném znění, snížena na: 

1) 270 Kč v měsíci červenec 2024 

2) 160 Kč v měsíci srpen 2024.  

Rodiče mohou ponechat trvalý platební příkaz ve stejné výši (přeplatek vrátíme v 

září) nebo ponížit platební příkaz na měsíc červenec a srpen. 

V případě nejasností můžete kontaktovat vedoucí jídelny. 

 

* O letních prázdninách budou děti z provozních důvodů spojené vždy do jedné 

třídy na pavilonu. Pokud nebudete navštěvovat mateřskou školu (třeba i pouze 

týden), je nutné si všechny osobní věci odnést domů! Děkujeme za pochopení. 

 

* Rodiče dětí, kteří jsou přijati v rámci náhradního letního provozu do jiné 

mateřské školy, požádají paní ředitelku o kopii evidenčního listu a kopii žádosti 

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Tyto dokumenty je nutné doručit 

ředitelce náhradní mateřské školy. 

 

* Přeplatky za stravné, které vzniknou ve školním roce 2023/24, budou rodičům 

převedeny na osobní bankovní účet v průběhu měsíce září 2024.  

 

* Děkujeme všem rodičům za báječnou spolupráci, za spoluúčast ve vzdělávacím 
procesu mateřské školy, i za pravidelnou donášku hygienických potřeb. Velké 
poděkování patří také rodičům, kteří nás podporují a motivují milým slovem. 
 

Přejeme Vám krásné léto plné pohody, sluníčka a dobré nálady 😊 

https://zapisms.usti.cz./

